
Comune di Novate Milanese 
Settore Servizi Sociali e Politiche Giovanili

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423 / 2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO UTENTI CON 
DISABILITA'  ED ANZIANI  PER IL PERIODO 01/09/2022  -  31/08/2026.  CIG 
91173291E8  .AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI 
DELL'ART. 95 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016. 

LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 214 del 21/03/2022 divenuta esecutiva ai sensi di 
legge:

 si  procedeva  all’indizione della  gara  di  appalto  per  l’affidamento  del  servizio  di 
accompagnamento per utenti con disabilità e anziani per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2026 
CIG:  91173291E8  con la modalità della procedura aperta ed il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta  economicamente più vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità prezzo,ai sensi dell’art. 60 e 95 co.2 del D. Lgs. 50/2016;

 si dava atto che l’importo complessivo di € 649.600,00 al netto dell’IVA costituente il valore 
posto a base d’asta per l’affidamento del servizio di cui sopra trova copertura finanziaria nel 
Bilancio  Pluriennale  2022/2024  –  Esercizio  2022,2023,2024  e  che  le  successive  risorse 
saranno allocate nei rispettivi esercizi di riferimento sino a conclusione dell’affidamento;

 si  provvedeva  alle  seguenti  prenotazioni  (importi  IVA inclusa)  secondo la  tabella  sotto 
riportata relative al Bilancio Pluriennale 2022/2024 per i sotto riportati esercizi:

Cap. 2022 2023 2024

1037095 € 46.500,00 € 116.000,00 € 116.000,00

1037076 € 11.500,00 € 34,500,00 € 34.500,00

1037077 € 10.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00

e si prevedevano i relativi impegni per gli esercizi 2025/2026; 

Preso atto che entro la scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 29 aprile 2022 
alle ore 18.00 è pervenuta n.1 offerta da: Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus e SOS Novate 
Milanese Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e di Pubblica Assistenza che si costituiranno 
in RTI con Duepuntiacapo mandataria e SOS Novate Milanese mandante;

Completata  la  procedura  di  valutazione  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  attraverso 
piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata Sintel;

Preso atto dei verbali della procedura di affidamento allegati alla presente;

copia informatica per consultazione



Preso atto del progetto tecnico presentato da RTI Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus con 
sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) C.F. 09179070157 P.IVA 
00945980969 e SOS Novate Milanese - Associazione Volontaria di  Pronto Soccorso e Pubblica 
Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc  20026 Novate Milanese (MI) C.F. 07622740152 che ha 
ottenuto il punteggio pari a 51,07 punti secondo lo schema indicato nella procedura;

Preso atto dell’offerta economica presentata da RTI Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus con 
sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) C.F. 09179070157 P.IVA 
00945980969 e SOS Novate Milanese - Associazione Volontaria di  Pronto Soccorso e Pubblica 
Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc  20026 Novate Milanese (MI) C.F. 07622740152 con  un 
valore percentuale di ribasso per ciascuno dei servizi oggetto di affidamento così dettagliato:

A) Servizio di accompagnamento utenti disabili ed anziani parzialmente/non autosufficienti 
alle strutture diurne di accoglienza, lavoro e tirocinio . Costo forfettario ( al netto dell’IVA )
La percentuale di sconto offerta è  3,00 % ( tre virgola zero%) sulla base d’asta;
B) Servizio di accompagnamento utenti disabili ed anziani parzialmente/non autosufficienti 
alle  strutture  per  terapie  o  per  visite  mediche  o  per  interventi  estemporanei:  costo  a 
chilometro ( al netto dell’IVA )
La percentuale di sconto offerta è  6,00 % (sei virgola zero %) sulla base d’asta; 
C)  Servizio  di  accompagnamento  studenti  disabili  agli  istituti  scolastici  secondari  di 
secondo grado: costo a chilometro ( al netto dell’IVA )
La percentuale di sconto offerta è  6,00 % (sei virgola zero %) sulla base d’asta; 
D) Servizio di segreteria e prenotazione degli accompagnamenti. Costo forfettario ( al netto 
dell’IVA ). La percentuale di sconto offerta è  3,00 % (tre virgola zero %) sulla base d’asta; 

che ha determinato l’assegnazione del punteggio pari a 30 punti; 

Evidenziato  pertanto  che  il  punteggio  complessivo  dato  dalla  somma del  punteggio  relativo  al 
progetto tecnico e di quello relativo all’offerta economica ammonta a 81,07 punti;

Dato atto che il RTI Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via Ugo La Malfa 
5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969 e SOS Novate Milanese 
- Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc 
20026 Novate Milanese (MI) C.F. 07622740152 dichiara di applicare l’aliquota IVA pari al 5,00 % 
( cinque virgola zero %) per il servizio in oggetto;

Ritenuto  pertanto  di  aggiudicare  il  servizio  di  accompagnamento  di  utenti  disabili  ed  anziani 
periodo  01/09/2022  –  31/08/2026  -  CIG  91173291E8 al  costituendo RTI Duepuntiacapo 
Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) 
C.F.  09179070157  P.IVA 00945980969  (mandataria)  e  SOS  Novate  Milanese  -  Associazione 
Volontaria di Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc 20026 Novate 
Milanese  (MI)  C.F. 07622740152(mandante)  per  la  durata  di  quattro  anni,  a  decorrere  dal  1° 
settembre 2022 con termine 31 agosto 2026;

Visti gli artt. 32, commi 5 e 7, e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che i controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale 
ed  economico-organizzativa,  ai  sensi  degli  artt.  80  e  83  del  d.lgs.  50/2016,  in  capo 
all’aggiudicatario, hanno avuto esito positivo;

Dato  atto  che  risulta  necessario  procedere  all’impegno  di  spesa,  pari  all’importo  complessivo 
rideterminato a fronte delle percentuali di sconto applicate per un importo complessivo pari a  € 
624.964,02 al netto dell’IVA e pari a € 656.212,22 (IVA 5% inclusa) a favore della Duepuntiacapo 
Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) 
C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969 e SOS Novate Milanese - Associazione Volontaria di Pronto 

copia informatica per consultazione



Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc 20026 Novate Milanese (MI) C.F. 
07622740152 - imputandolo come di seguito specificato:
IVA ESCLUSA

Oggetto Capitolo 2022 2023 2024

Spese servizio accompagnamento utenti 
disabili

1037095 € 33.723,67 € 101.171,00 € 101.171,00

Spese servizio accompagnamento utenti 
anziani  +  50  %  servizio  segreteria  e 
prenotazione

1037076 € 9.789,34 € 29.368,00 € 29.368,00

Spese  servizio  accompagnamento 
studenti  disabili  +  50  %  servizio 
segreteria e prenotazione

1037077 € 8.689,54 € 25.702,00 € 25.702,00

IVA INCLUSA
Oggetto Capitolo 2022 2023 2024

Spese servizio accompagnamento utenti 
disabili

1037095 € 35.409,85 € 106.229,55 € 106.229,55

Spese servizio accompagnamento utenti 
anziani  +  50  %  servizio  segreteria  e 
prenotazione

1037076 € 10.278,81 € 30.836,40 € 30.836,40

Spese  servizio  accompagnamento 
studenti  disabili  +  50  %  servizio 
segreteria e prenotazione

1037077 € 9.124,02 € 26.987,10 € 26.987,10

Dando altresì  atto  che  le  somme pari  ad € 106.229,55  al  Cap.  1037095,   €  30.836,40  al  Cap. 
1037076 ed  € 26.987,10  al  Cap. 1037077 saranno allocate nel rispettivo Bilancio di Previsione 
2023/2025 – Esercizio 2025 e le somme pari ad € 70.819,70 al cap. 1037095 € 20.557,60 al Cap. 
1037076 ed € 17.863,09 al  Cap. 1037077 saranno allocate nel rispettivo Bilancio di Previsione 
2024/2026 – Esercizio 2026;

Visto  il  Decreto  Legislativo  del  23/06/2011,  n.  118  ad  oggetto  «Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»;

Verificato che il  presente  impegno di  spesa è  compatibile  con gli  stanziamenti  del  Bilancio  di 
Previsione 2022/2024;

Richiamato  il  Decreto  legislativo  10  agosto  2018,  n.  101  che  adegua  il  Codice  in  materia  di 
protezione dei  dati  personali  (Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.  196) alle  disposizioni  del 
Regolamento (UE) 2016/679;

Richiamate altresì: 

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.4  del  13/01/2022  ad  oggetto  “Approvazione 
Bilancio di Previsione triennio 2022/2024”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2022 ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione Triennio 2022/2024”;

copia informatica per consultazione



Visto il vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 106 del 
07.06.2011 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 79 del 17.11.2016;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 1 L. 190/2012; 

Dato altresì atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro i rispettivi anni di competenza;

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto 
del  principio  contabile  della  competenza  finanziaria  che  dispone  l’obbligo  di  imputazione 
dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili nel rispetto dell’art. 183 
comma 6;

Accertato che né la Scrivente nè il Responsabile del Procedimento versano in situazioni di conflitto 
di  interesse ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/90 e  dell'art.  6  del  DPR 62/2013 né incorrono 
nell’obbligo di astensione ex art. 7 DPR 62/2013;

Richiamato l’art. 107 - comma 3 – lettera d, del Testo Unico approvato con D. Lgs. 267/2000, che  
disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  dei  dirigenti  stabilendo  in  particolare  che  spetta  ai 
responsabili  d’area e/o settore,  nel  limite delle  attribuzioni  delle unità  organizzative a cui sono 
preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti  gli  atti  che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Richiamato  altresì  il  Decreto  Dirigenziale  n.  13  del  31.01.2020  con  il  quale  veniva  conferito 
incarico di direzione del Settore Interventi Sociali al dott.  Stefano Robbi responsabile di questo 
procedimento;

Richiamato altresì il Decreto Sindacale n. 12 del 30.09.2019 con il quale veniva rinnovato l’incarico 
di direzione dell’Area Servizi Generali ed alla Persona alla dott. ssa Monica Cusatis;

Dato atto altresì, che la presente diventerà esecutiva successivamente al visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria  formulato  dalla  Dirigente  dell’Area  Servizi  Generali  e  alla 
Persona, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del Testo Unico Enti  Locali D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000;

DETERMINA

1) di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 
trascritta e ne costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.e 
ii;

2) di approvare i verbali della procedura di affidamento allegati alla presente e parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3) di dare atto che la percentuale di ribasso sull’importo a base di gara ammonta valore percentuale 
di ribasso per ciascuno dei servizi oggetto di affidamento così dettagliato:

copia informatica per consultazione



A) Servizio di accompagnamento utenti disabili ed anziani parzialmente/non autosufficienti 
alle strutture diurne di accoglienza, lavoro e tirocinio . Costo forfettario ( al netto dell’IVA )

            La percentuale di sconto offerta è  3,00 % ( tre virgola zero%) sulla base d’asta;
B) Servizio di accompagnamento utenti disabili ed anziani parzialmente/non autosufficienti 
alle  strutture  per  terapie  o  per  visite  mediche  o  per  interventi  estemporanei:  costo  a 
chilometro ( al netto dell’IVA )

            La percentuale di sconto offerta è  6,00 % (sei virgola zero %) sulla base d’asta; 
C)  Servizio  di  accompagnamento  studenti  disabili  agli  istituti  scolastici  secondari  di 
secondo grado: costo a chilometro ( al netto dell’IVA )

            La percentuale di sconto offerta è  6,00 % (sei virgola zero %) sulla base d’asta; 
            D) Servizio di segreteria e prenotazione degli accompagnamenti. Costo forfettario ( al netto 

 dell’IVA ). La percentuale di sconto offerta è  3,00 % (tre virgola zero %) sulla base d’asta; 

4) di aggiudicare il servizio di accompagnamento di utenti disabili ed anziani  periodo 01/09/2022 
– 31/08/2026 - CIG 91173291E8 al prezzo complessivo di € 624.964,02 al netto dell’IVA e pari ad 
€ 656.212,22 (IVA 5% inclusa) al costituendo RTI - Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus con 
sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno Dugnano (MI) C.F. 09179070157 P.IVA 
00945980969  (in  qualità  di  Mandataria)  e  SOS Novate  Milanese  -  Associazione  Volontaria  di 
Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS  - Via dello Sport snc 20026 Novate Milanese (MI) 
C.F. 07622740152 (in qualità di mandante), che all'esito di procedura aperta ai sensi dell'art. 95 
comma 3 del D.Lgs. 50/2016 è risultato l’unico offerente;  

5) di impegnare la somma complessiva di €  364.684,55  al netto dell’IVA e pari ad  € 382.918,78 
(IVA 5% inclusa) da corrispondere a favore del costituendo RTI (Raggruppamento Temporaneo di 
Impresa) con Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus mandataria con sede legale in Via Ugo La 
Malfa 5/b 20037 Paderno Dugnano (MI) C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969 e SOS Novate 
Milanese - Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS mandante - 
Via dello Sport snc 20026 Novate Milanese (MI) C.F. 07622740152  imputandola come di seguito 
specificato:
6)
IVA ESCLUSA

Oggetto Capitolo 2022 2023 2024

Spese servizio accompagnamento utenti 
disabili

1037095 € 33.723,67 € 101.171,00 € 101.171,00

Spese servizio accompagnamento utenti 
anziani  +  50  %  servizio  segreteria  e 
prenotazione

1037076 € 9.789,34 € 29.368,00 € 29.368,00

Spese  servizio  accompagnamento 
studenti  disabili  +  50  %  servizio 
segreteria e prenotazione

1037077 € 8.689,54 € 25.702,00 € 25.702,00

IVA INCLUSA
Oggetto Capitolo 2022 2023 2024

Spese servizio accompagnamento utenti 
disabili

1037095 € 35.409,85 € 106.229,55 € 106.229,55

Spese servizio accompagnamento utenti 
anziani  +  50  %  servizio  segreteria  e 
prenotazione

1037076 € 10.278,81 € 30.836,40 € 30.836,40

Spese  servizio  accompagnamento 1037077 € 9.124,02 € 26.987,10 € 26.987,10

copia informatica per consultazione



studenti  disabili  +  50  %  servizio 
segreteria e prenotazione

6) Dando altresì atto che le somme pari ad € 106.229,55  al Cap. 1037095,  € 30.836,40  al Cap. 
1037076 ed  € 26.987,10  al  Cap. 1037077 saranno allocate nel rispettivo Bilancio di Previsione 
2023/2025 – Esercizio 2025 e le somme pari ad € 70.819,70 al cap. 1037095 € 20.557,60 al Cap. 
1037076 ed € 17.863,09 al  Cap. 1037077 saranno allocate nel rispettivo Bilancio di Previsione 
2024/2026 – Esercizio 2026;

7)  Di  liquidare  e  pagare  al  costituendo  RTI  (Raggruppamento  Temporaneo  di  Impresa) 
Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via Ugo La Malfa 5/b  20037 Paderno 
Dugnano (MI)  C.F. 09179070157 P.IVA 00945980969 (in  qualità  di  mandatari)  e  SOS Novate 
Milanese – Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS  - Via dello 
Sport  snc  20026 Novate Milanese (MI) C.F. 07622740152 (in qualità di  mandante),  le  fatture 
conseguenti  alle prestazioni rese,  attraverso atti  di  liquidazione ai  sensi  dell’art.  184 del Testo 
Unico  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000  e  successive  integrazioni,  purché 
rientranti nell’impegno di spesa assunto.

8) di dare atto che, in applicazione di quanto previsto all’art. 27 del capitolato speciale d’appalto, 
il contratto di appalto sarà stipulato entro 60 giorni dall’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione 
ai sensi dell’art. 32, comma 8 del Codice,salvo il differimento espressamente concordato con 
l’aggiudicatario ed in modalità elettronica.

copia informatica per consultazione



LA DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 
GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1303 / 2022

Esercizio 2022

S 1037076 / 0 1849 / 2022 Prenotazione 10.278,81 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037095 / 0 136 / 2023 Variazione Impegno -9.770,45 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 161 / 2023 Prenotazione 30.836,40 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037076 / 0 19 / 2024 Variazione Impegno -30.836,40 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 134 / 2023 Variazione Impegno -30.836,40 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 1275 / 2022 Variazione Impegno -10.278,81 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 19 / 2024 Variazione Impegno -3.663,60 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 134 / 2023 Variazione Impegno -3.663,60 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 1275 / 2022 Variazione Impegno -1.221,19 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 1850 / 2022 Prenotazione 9.124,02 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO DI
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI -
PERIODO 01/09/2022- 31/08/2026

S 1037077 / 0 55 / 2024 Prenotazione 26.987,10 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037077 / 0 162 / 2023 Prenotazione 26.987,10 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037077 / 0 20 / 2024 Variazione Impegno -26.987,10 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 135 / 2023 Variazione Impegno -26.987,10 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 1276 / 2022 Variazione Impegno -9.124,02 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 20 / 2024 Variazione Impegno -3.012,90 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 135 / 2023 Variazione Impegno -3.012,90 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037077 / 0 1276 / 2022 Variazione Impegno -875,98 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037095 / 0 1848 / 2022 Prenotazione 35.409,85 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 2 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1303 / 2022

Esercizio 2022

PER IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037095 / 0 160 / 2023 Prenotazione 106.229,55 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO DI
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI -
PERIODO 01/09/2022- 31/08/2026

S 1037095 / 0 53 / 2024 Prenotazione 106.229,55 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

S 1037095 / 0 21 / 2024 Variazione Impegno -106.229,55 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037095 / 0 136 / 2023 Variazione Impegno -106.229,55 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037095 / 0 1277 / 2022 Variazione Impegno -35.409,85 SVINCOLO PER AGGIUDICAZIONE

S 1037095 / 0 1277 / 2022 Variazione Impegno -11.090,15 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037095 / 0 21 / 2024 Variazione Impegno -9.770,45 SVINCOLO PER RIBASSO
AGGIUDICAZIONE

S 1037076 / 0 54 / 2024 Prenotazione 30.836,40 SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO
UTENTI CON DISABILITA' ED ANZIANI PER
IL PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026

copia informatica per consultazione



C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

PROCEDURA APERTA, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA AI  SENSI  DELL'ART.  95,  COMMA 3 DEL D.LGS.  N.  50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO UTENTI CON 
DISABILITA' E ANZIANI. PERIODO 01/09/2022 – 31/08/2026. CIG: 91173291E8

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

I seduta

L’anno duemilaventidue, addì dodici  del mese di maggio alle ore 14.45 presso la Sede 
Settore Interventi Sociali del Comune di Novate Milanese – Via Repubblica 80 si è riunita in 
seduta riservata la Commissione Giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento del 
Servizio  di  accompagnamento  utenti  con  disabilità  ed  anziani  del  Comune  di  Novate 
Milanese per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2026 nelle persone dei Signori:

Dott.ssa  Monica  Cusatis  -  Dirigente  Area  Servizi  Generali  e  alla  Persona  in  qualità  di 
Presidente
Dr. Cristiano Crimella – Responsabile Servizio Ragioneria in qualità di Commissario esperto
Sig.ra Beatrice Stampa – Responsabile Servizio Prima Infanzia in qualità di Commissario 
esperto
Dott.ssa Sabrina Sallustio – Istruttore amministrativo Settore Interventi Sociali in qualità di  
Segretaria verbalizzante

La Commissione validamente costituita con atto dirigenziale n. 336/2022 prende atto che:

I) con Determinazione Dirigenziale n.  214 del 21/03/2022 è stata indetta la gara di 
appalto per l’affidamento dei servizi in oggetto – Periodo 01/09/2022-31/08/2026
 (Codice Identificativo Gara 91173291E8 ) approvando i seguenti documenti:

Bando di Gara;
Relazione tecnico-illustrativa
Capitolato d’Appalto;
Disciplinare di Gara e relativi Modelli allegati

il valore complessivo a base di gara è di € 649.600,00
                  

il Bando di Gara è stato pubblicato come segue:

 Albo Pretorio del Comune informatico on line: pubblicazione bando

1

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

 Profilo  del  Comune  alla  sezione  “Bandi”:  pubblicazione  bando,  Capitolato, 
disciplinare di gara e relativi allegati;  

 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale:  (pubblicazione di 
bando di gara – estratto del bando);

Successivamente il Responsabile del Procedimento informa che sono pervenute, attraverso 
la  piattaforma Sintel, entro la scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il 
giorno  29 aprile 2022 ore 18.00, n. 1 offerta inviata da:

 costituenda RTI – Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus/SOS Novate Milanese 
Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e di Pubblica Assistenza

Inoltre,  comunica  che  dalla  verifica  della  documentazione  amministrativa  emerge  che 
R.T.I. DUEPUNTIACAPO Cooperativa Sociale Onlus in qualità di mandataria e SOS 
Novate  Milanese  Associazione  Volontaria  di  Pronto  Soccorso  e  Pubblica 
Assistenza Onlus in qualità di mandante sono in possesso dei requisiti previsti dal bando 
di  gara,  hanno  dichiarato  e  allegato  regolarmente  la  documentazione  richiesta  e  più 
precisamente:

 Istanza di partecipazione ed accettazione dei termini;
 Dichiarazione  sostitutiva  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale 

(Allegato 2) rilasciata da entrambe i soggetti;
 Dichiarazione e atto di impegno alla successiva costituzione in RTI sottoscritta da 

entrambe i soggetti e dichiarazione di non avvalersi di subappalto;
 Dichiarazione di ricorso all'avvalimento tra mandataria e mandante per il presente 

affidamento e per il requisito tecnico professionale;
 Contratto di avvalimento per il requisito di cui all'art. 7.3 ovvero fatturato per servizi 

analoghi negli ultimi tre esercizi superiori a € 150.000;
 Dichiarazione fatturato ultimi 3 anni 2018-2019-2020 per entrambe i soggetti;
 n. di dipendenti medio pari a 14 nel triennio 2018-2019-2020;
 Patto di integrità sottoscritto da entrambe i soggetti del costituendo RTI;
 Dichiarazione del fidejussore;
 n. 2 Referenze bancarie come richiesto nella Lettera di invito alla gara;
 DGUE redatto e sottoscritto per ogni soggetto partecipante;
 PassoE;
 ricevuta versamento contributo ANAC;

Tutti  i  documenti  presentati  sono conformi  a  quanto  richiesto  dal  Disciplinare  di  gara 
ovvero  firmati  digitalmente  dai  legali  rappresentanti  o  copia  scansionata  e  firmata 
digitalmente dal legale rappresentante.

2

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

La  commissione  prende  atto  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalla 
costituenda  RTI  e il  Presidente  della  Commissione,  dichiara  di  poter  procedere  con 
l’apertura della busta tecnica relativa al progetto gestionale che si compone di dieci fogli 
come da disciplinare.

Si  procede  all’apertura  della  busta  tecnico/gestionale  a  nome di  RTI :  Duepuntiacapo 
Cooperativa Sociale Onlus –  con sede in Via Ugo La Malfa 5/b - 20037 - Paderno Dugnano 
(MI),  C.F. 09179070157 e  SOS  NOVATE  MILANESE  Associazione  Volontaria  di  Pronto 
Soccorso e di Pubblica Assistenza – Via Dello Sport snc C.F. 07622740152.

Si  analizza  il  progetto  gestionale  che si  articola  nella descrizione della  “Qualità  offerta 
tecnico organizzativa “ e  “ Caratteristiche mezzi di trasporto”ed i relativi allegati (carte di 
circolazione dei mezzi  e curricula vitae degli operatori della costituenda  RTI):

Criterio Sub criterio
Max 

punti  D 
Max 

punti Q 
Max 
punti 

Commissario
M.C. 

Commissario
C.C.

Commissario
B.S. PTI

A. Qualità offerta tecnica organizzativa 45 pti

A.1 
Organizzazione e 

logistica del 
servizio

 1. Strategie 
tecnico-
organizzative 
messe in atto al 
fine di assicurare 
la regolarità del 
servizio e la 
puntualità dei 
mezzi di 
trasporto, sia in 
situazioni 
ordinarie che 
straordinarie 
(emergenze) 

5 pti 20pti 0,7 0,7 0,7 3,5

2. Strategie 
tecnico-
organizzative 
mirate ad 
ottimizzare la 
sicurezza del 
servizio e a 
minimizzare i 
tempi di attesa e 
permanenza degli 
utenti all’interno 
dei mezzi 

3 pti 0,7 0,6 0,8 2,1

3. Modalità e 5 pti 0,8 0,9 0,8

3

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

strumenti per la 
predisposizione e 
l’ottimizzazione 
dei percorsi dei 
mezzi (piano dei 
trasporti) 4,16666666

7
4. Procedure di 
sicurezza adottate 
nel trasporto e 
nelle fasi di salita 
e discesa 
dell’utenza e del 
personale

4 pti 0,6 0,6 0,6

2,4

5. Modalità di 
coordinamento e 
raccordo con 
Servizi Sociali  

3 pti 0,6 0,6 0,6 1,8

Totale A.1
13,9666666

67

A.2 Proposta 
tecnico 
organizzativa

1. Modalità di 
controllo della 
qualità del 
servizio da parte 
dell’azienda 

3 pti 15pti 0,7 0,6 0,6 1,9

2. Descrizione del 
piano delle 
manutenzioni dei 
mezzi 

5 pti 0,6 0,6 0,6 3

3. Descrizione 
dettagliata delle 
modalità di 
funzionamento 
centrale 
operativa, 
modalità 
strumenti di 
programmazione 
e pianificazione 
dei servizi; 

5 pti 0,7 0,7 0,8
3,66666666

7

4

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

4 Modalità di 
sostituzione dei 
mezzi in caso di 
improvviso 
malfunzionament
o 

2 pti 0,8 0,8 0,8 1,6

Totale A.2
10,1666666

7

A.3 
Organizzazione e 
gestione del 
personale 

1. Modalità, 
tempi e sistemi a 
garanzia della 
continuità del 
servizio: piano 
sostituzione del 
personale per 
momentanea 
indisposizione, 
ferie etc; 

3 pti 10pti 0,8 0,8 0,8 2,4

2. Descrizione 
delle politiche 
adottate a livello 
aziendale per il 
contenimento del 
turn over degli 
operatori 

2 pti 0,6 0,6 0,7
1,26666666

7
3. Esperienza 
professionale 
debitamente 
documentata degli 
autisti impiegati 
nel servizio 
oggetto 
dell’appalto o 
servizi analoghi 
superiore ai 3 
anni: oltre 5 
autisti con più di 
3 anni di 
esperienza in 
servizi analoghi : 
5 pti
- da 3 a 5 autisti 
con più di 3 anni 
di esperienza in 
servizi analoghi: 
3 pti
- Fino a 2 autisti 
con almeno 3 anni 
di esperienza in 

5 pti

5

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

servizi analoghi: 
1 pti

5

Totale A.3
8,66666666

7
B. Caratteristiche mezzi di trasporto         

25pti

B.1 Mezzi messi a 
disposizione 

1. Numero dei 
mezzi 
(comprensivi di 
quelli di scorta) 
che il concorrente 
ha a disposizione. 
Per il numero di 
mezzi: 
Da 4 a 6 mezzi: 2 
punti. 
Da 7 mezzi e 
oltre: 4 punti. 

La proprietà dei 
mezzi viene 
verificata tramite 
fotocopia della 
carta di 
circolazione da 
allegare in sede di 
gara  

4pti 20pti 4

2. Anno di prima 
immatricolazione 
dei mezzi 
destinati 
all’appalto. 
Immatricolazione 
tra il 2019 e il 
2022:- se 100% 
dei mezzi: 4 punti 
- se tra 99% e il 
50% dei mezzi: 2 
punti 
- se inferiore al 
50%: 0 punti 

L’immatricolazio
ne viene 
verificata tramite 
fotocopia della 
carta di 
circolazione da 
allegare in sede di 
gara.

4pti

6

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

0
3. Classe EURO 
degli automezzi 
che la ditta mette 
a disposizione per 
tutta la durata 
dell’appalto 
(massimo punti 
assegnabili 8):

- Per ogni mezzo 
a GPL o metano o 
euro 6 : 2 pti
- Per ogni mezzo  
euro 5 munito di 
FAP (filtro 
antiparticolato): 
1,5 pti
- Per ogni mezzo 
euro 4: 0,5 pti

La classe euro 
viene verificata 
tramite fotocopia 
della carta di 
circolazione da 
allegare in sede di 
gara.

8 pti 8

4. Caratteristiche 
dotazioni di 
accesso e posto 
per utenti con 
disabilità* e 
caratteristiche 
sicurezza e 
comfort degli 
automezzi (es. 
climatizzazione…
)***
Definire le 
dotazioni degli 
automezzi atte a 
favorire l’accesso 
e la sistemazione 
dell’utenza 
disabile.
** La dotazione 
dell’impianto di 
climatizzazione 
viene verificata 

4pti 0,6 0,5 0,6

7

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

tramite fotocopia 
della carta di 
circolazione da 
allegare in sede di 
gara.

2,26666666
7

Totale B.1
14,2666666

7
B.2 Proposte 
migliorative rispetto 
a quanto previsto 
nel capitolato a 
favore degli anziani 
e disabili novatesi.

Descrizione di 
dettaglio di 
migliorie poste al 
servizio sia a favore 
dell’utenza che a 
favore 
dell’organizzazione.
Si precisa che 
l’eventuale importo 
economico deve 
essere esplicitato 
esclusivamente 
nell'offerta 
economica a pena 
l’esclusione dalla 
gara. 

1 Proposte 
aggiuntive o 
migliorative 
riferite al 
personale 
direttamente 
dedicato all'utenza 

2 pti 5pti 0,7 0,7 0,7

1,4

2 Proposte 
aggiuntive o 
migliorative 
riferite ad aspetti 
gestionali ed 
organizzativi. 

3pti 0,9 0,8 0,9 2,6

Totale B.2 4

Dall’analisi  del progetto e da un esame comparato della tabella contenente il  dettaglio 
delle dotazioni dei mezzi impiegati con la carta di circolazione degli stessi, si evince che sia 
il Fiat Ducato tg AN448SG quanto il Fiat Ducato a Metano tg DW960XY non risultano avere 
i  due  posti  per  carrozzina  indicati  per  ciascuno  di  essi  e  risultano  avere  un  numero 

8

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

complessivo di posti pari a nove per ciascuno. Si assegnano, di conseguenza, i punteggi 
relativi.

Il Presidente della Commissione dichiara che il punteggio totale assegnato alla costituenda 
RTI per la Proposta Progettuale è 51,066667 arrotondato ai primi due decimali 51,07 pti.

Alle ore 16.00 il Presidente della Commissione dichiara chiusa la seduta ed indica quale 
prossima seduta pubblica per l’apertura della busta economica, mercoledì 18 maggio alle 
ore 10.00 presso la Sala Consiglio della  Sede Municipale – Via Vittorio Veneto,18.

Letto, confermato e sottoscritto.

Dott. ssa Monica Cusatis Presidente
                                                              F.to Monica Cusatis

Dr. Cristiano Crimella Commissario  
                                                              F.to  Cristiano Crimella 

Sig.ra Beatrice Stampa Commissario   
                                                               F.to Beatrice Stampa

Dott.ssa Sabrina Sallustio                                Segretaria    
                                                               F.to Sabrina Sallustio     

9

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

PROCEDURA APERTA, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA AI  SENSI  DELL'ART.  95,  COMMA 3 DEL D.LGS.  N.  50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO UTENTI CON 
DISABILITA' E ANZIANI. PERIODO 01/09/2022 – 31/08/2026. CIG: 91173291E8

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
II seduta

L’anno duemilaventidue, addì diciotto del mese di maggio alle ore 10.25 presso la Sede 
Municipale  di  Via Vittorio  Veneto,18 – sala Consiglio  si  è riunita  in seduta pubblica  la 
Commissione  Giudicatrice  della  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  Servizio  di 
accompagnamento utenti con disabilità ed anziani  del Comune di Novate Milanese per il 
periodo 01/09/2022 – 31/08/2026 nelle persone dei Signori:

Dott.ssa  Monica  Cusatis  -  Dirigente  Area  Servizi  Generali  e  alla  Persona  in  qualità  di 
Presidente
Dr. Cristiano Crimella – Responsabile Servizio Ragioneria in qualità di Commissario esperto
Sig.ra Beatrice Stampa – Responsabile Servizio Prima Infanzia in qualità di Commissario 
esperto
Dott.ssa Sabrina Sallustio – Istruttore amministrativo Settore Interventi Sociali in qualità di  
Segretaria verbalizzante

La Commissione procede all’apertura della busta economica dichiarando l’offerta valida.

Viene quindi data lettura dei sublotti  nei quali si articola la procedura nella  Tabella 1 
sottostante:

Nome Descrizione Soglia % Quantità/peso Unità di misura Peso tecnico

1

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Servizio di 
accompagnamento 

utenti con 
disabilità ed 

anziani 
parzialmente/non 
autosufficienti alle 
strutture diurne di 
accoglienza, lavoro 

e tirocinio

Costo 
forfettario( al 
netto d’IVA) 0,00000% 65,00 0

Servizio di 
accompagnamento 

utenti con 
disabilità ed 

anziani 
parzialmente/non 
autosufficienti alle 

strutture  per 
terapie o per visite 

mediche o per 
interventi 

estemporanei e di 
minori presso 

servizi specialistici 
Costo chilometro( 

al netto d’IVA) 0,00000% 15,00 0

Servizio di 
accompagnamento 
studenti con 
disabilità agli 
istituti scolastici 
secondari di 
secondo grado

Costo chilometro( 
al netto d’IVA) 0,00000% 10,00 0

Servizio di 
segreteria e 
prenotazione 
degli 
accompagnamen
ti

Costo 
forfettario( al 
netto d’IVA)

0,00000%

10,00
0

Quindi si procede con la lettura della tabella 4“Riepilogo delle offerte”nella quale è indicata 
l’offerta economica del 3,7500% con un importo complessivo di € 625.240,00000 di cui 
costi  della  sicurezza  afferenti  l’attività  svolta  dall’operatore  economico  pari  ad  € 
5.200,00000,costi del personale pari ad € 502.000,000000 e costi della sicurezza derivanti 
da interferenza pari € 0,00000;

Si analizzano gli sconti applicati ai sublotti e più precisamente:

2

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

sublotto offerta/sconto quantità/peso

Servizio di accompagnamento 
utenti con disabilità ed anziani 

parzialmente/non autosufficienti 
alle strutture diurne di accoglienza, 

lavoro e tirocinio

3,00000% 65,00

Servizio di accompagnamento 
utenti con disabilità ed anziani 

parzialmente/non autosufficienti 
alle strutture  per terapie o per 
visite mediche o per interventi 

estemporanei e di minori presso 
servizi specialistici

6,00000% 15,00

Servizio di accompagnamento 
studenti con disabilità agli istituti 

scolastici secondari di secondo 
grado

6,00000% 10,00

Servizio di segreteria e 
prenotazione degli 
accompagnamenti

3,00000% 10,00

Il Presidente della Commissione dichiara che il punteggio economico totale assegnato alla 
costituenda RTI  è di 30 punti.

Alle  ore  11.00  il  Presidente  della  Commissione  dichiara  l’aggiudicazione  dei  servizi  di 
accompagnamento per utenti disabili  e anziani – Periodo 01/09/2022 – 31/08/2026  al 
costituendo RTI -   Duepuntiacapo Cooperativa Sociale Onlus e SOS Novate Milanese - 
Associazione Volontaria di Pronto Soccorso e Pubblica Assistenza ONLUS.
 
I lavori della Commissione, pertanto, vengono dichiarati conclusi, previa approvazione e 
sottoscrizione  del  presente  verbale  che  viene  trasmesso  al  R.U.P.  per  i  successivi 
adempimenti di legge allo stesso spettanti.

Letto, confermato e sottoscritto.

3

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


C OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES EC OMU NE  D I  N OV AT E  MIL A N ES E
PROVINCIA DI MILANO

Tel. 02/35473357/355 -  P.IVA 02032910156
Sito web: www.comune.novate-milanese.mi.it

            Area Servizi Generali e alla Persona
  Settore Interventi Sociali e Politiche Giovanili

Dott. ssa Monica Cusatis Presidente        
                                                               F.to Monica Cusatis

Dr. Cristiano Crimella  Commissario   
                                                                F.to Cristiano Crimella

Sig.ra Beatrice Stampa  Commissario  
                                                                F.to Beatrice Stampa

Dott.ssa Sabrina Sallustio                                    Segretaria    
                                                                 F.to Sabrina Sallustio

4

copia informatica per consultazione

http://www.comune.novate-milanese.mi.it/


Comune di Novate Milanese 
Servizio Interventi sociali 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423 / 2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO UTENTI CON 
DISABILITA'  ED ANZIANI  PER IL PERIODO 01/09/2022  -  31/08/2026.  CIG 
91173291E8  .AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI 
DELL'ART. 95 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione.

Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7, del
TUEL.

Lì, 30/05/2022 IL DIRIGENTE AREA 
SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


